
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА.
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Санкт-Петербургский городской центр детского технического творчества:

191036, Санкт-Петербург, 6-я Советская, д. 3 тел.(812) 241-27-01 факс (812) 241-27-02
е-тай: вотсеит@тай ги ОГРН 1037843045459 ОКПО 52189656, ИНН/КПП 7825706985/784201001

ПРИКАЗ

От 28 января 2025 года № 8/3

Об организации обучения в рамках
федеральной инновационной площадки

В связи с присвоением ГБУДО СПбГЦДТТ статуса федеральной инновационной
площадки по теме «От знаний к умениям, от ТРИЗ к инженерной практике в
дополнительном образовании детей», утвержденной приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 28.12.2024 № 1079 «О федеральных инновационных
площадках», в целях повышения квалификации педагогических кадров СПбГЦДТТ.
участвующихв реализации программы ФИП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе СПбГЦДТТс 06 февраля 2025 года по 24 апреля 2025 года
цикл обучающих семинаров для педагогических сотрудников СПбГЦДТТ.

2. Утвердить план проведения обучающих семинаров (Приложение 1)
3. Направить на обучение педагогических сотрудниковв соответствии со списком

(Приложение 2).
4. Назначить ответственным за организацию цикла обучающих семинаров и

ведущим лектором Давыдова Виктора Николаевича, д..н., методиста
СПбгЦДТТ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Котову А.А. зам. директора по
УМР СПбГЦДТТ

А.Н. Думанский



План проведения цикла обучающих семинаров

Приложение |к приказу от 28.01.2025 №8/3

Ответственный

исследовательская и изобретательская
деятельность: итоги и перспективы»

№ Тема Дата и время
тип проведения
1.

—|Федеральная инновационная площадка |

—
06.02.2025

—|Котова А.А.
(ФИП)- эффективная инновационная 10.30

—
13.30

деятельность по теме «От знанийк
умениям, от ТРИЗ к инженерной практике
в дополнительном образовании детей».
Нормативно-правовое обеспечение ФИП.
Локальные акты. |

2.—| Трансляция современной культуры 13.02.2025—_|Давыдов В.Н.

подрастающему поколению. Научная 10.30 — 13.30
культура. Исторические этапынаучного
познания и образование.

3.—|Основные принципыи этапы 20.02.2025—_|Давыдов В.Н.
проектирования учебно- 10.30 — 13.30
исследовательской и проектной
деятельности обучающихся.

4.—| Организация сопровождения и
|

27.02.2025 Давыдов В.Н.
оценивания учебно-исследовательской и 10.30 — 13.30
проектной деятельности обучающихся.

5.—[Проектная культура. Изобретательская 06.03.2025|Давыдов В.Н.|| деятельность. 10.30 — 13.30
6 13.03.2025—_|Давыдова В.Ю.|| Теория решения изобретательских задач: 10.30 — 13.30
7.—|(ТРИЗ) как универсальная технология 20.03.2025—_|Давыдов В.Н.

развития изобретательского мышления в||10.30—13.30
‘детском техническомтворчестве

|

27.03.2025—|Трофименко Р.В.
10.30 — 13.30
3.04.2025

—_|Давыдова В.Ю.
10.30 — 13.30

10.|Использование методов и приемов ТРИЗ в|10.04.2025—|Давыдов В.Н.
образовательной деятельности как | 10.30 13.30
условия обновления содержания

|

дополнительных общеразвивающих
программ - _

11.|Диагностика качества знания. Анализ 17.04.2025

——
| Давыдов В.Н.

результатов проектно-исследовательской 10.30 — 13.30
и изобретательской деятельности.
Использование элементов ТРИЗ в ДОП. | ]

12.|Круглыйстол «Проектно- 24.04.2025

—_|Давыдов В.Н.
10.30 — 13.30



Приложение2
к приказу от 28.01.2025 № 8/3

Список участников цикла обучающих семинаров

1. Бажутина А.В.
2. Баранов И.К.
3. БражникЕ.О.
4. Козлова И.А.
5. Костина Д.В.
6. Логинова Н.Н.

7. Няникова Г.Г.
8. Петров И.Г.
9. Пугачева Т.С.
10. Собетов А.И.
11. Татищева Е.В.
12. Трофименко Р.В.
13. Шаров А.В.

14. Почекаев В.В.
15. ПротацкийВ.Г.


